— 1 —

东大校字〔2019〕31 号

关于辽宁省重点实验室和辽宁省工程技术研究

中心主任及学术（技术）委员会主任聘任的通知

各部门:

根据《辽宁省重点实验室管理暂行办法》（辽科发〔2018〕20

号）及有关文件要求，为规范和加强辽宁省重点实验室（简称“实

验室”）、辽宁省工程技术研究中心（简称“工程中心”）的建设与

运行管理，进一步提高科技创新能力，全面推进实质性内涵建设，

强化省级科技创新基地对相关学科和学校一流大学建设的支撑作

用，在依托学院确认的基础上，经研究和考核，学校同意聘任朱万

成教授、吴爱祥教授等分别担任“辽宁省采矿工程重点实验室”等

实验室的主任和学术委员会主任，聘任刘士新教授、唐加福教授等

分别担任“辽宁省城市智能交通与物流工程技术研究中心”等工程

东 北 大 学 文 件

 — 2 —

中心的主任和技术委员会主任。

实验室和工程中心主任及学术（技术）委员会主任聘期为5年，

自本通知下发之日算起，任期结束后重新聘任。

各依托学院应切实加强主体建设职能，强化对实验室和工程中

心的运行管理和条件保障，落实主任责任制和考核评价，注重人才

引育和队伍建设，加大开放力度和交流合作，努力将我校省级科技

创新基地建设成为开展高水平科学研究、聚集培养优秀科技人才和

创新团队、具有较强竞争力和影响力、促进相关领域的理论创新和

技术进步的国内一流科技基地。

各依托学院须按照有关文件要求，组织好实验室和工程中心副

主任（2名）及学术和技术委员会成员（6-12名）聘任工作，于5

月 24 日前报送科学技术研究院备案。上述人员将与主任一起作为

实验室或工程中心班子成员，负责日常运行管理及学术或技术指导。

特此通知。

附件：1.辽宁省重点实验室主任和学术委员会主任聘任名单

      2.辽宁省工程技术研究中心主任和技术委员会主任聘任名单

东北大学

2019年 5月 8日

 — 3 —

附件 1

辽宁省重点实验室主任和学术委员会主任聘任名单

序号 实验室名称 依托学院
实验室

主任

学术委员

会主任

1 辽宁省采矿工程重点实验室 资土学院 朱万成 吴爱祥

2 辽宁省材料电磁过程重点实验室 EPM 李国建 左铁镛

3 辽宁省城市与建筑数字化技术重点实验室 建筑学院 刘抚英 庄惟敏

4 辽宁省大数据管理与分析重点实验室 计算机学院 信俊昌 李建中

5 辽宁省大型装备智能设计与制造技术重点实验室 机械学院 于天彪 康仁科

6 辽宁省非煤矿山安全技术及工程重点实验室 资土学院 李  刚 钱新明

7 辽宁省复杂装备多学科设计优化技术重点实验室 机械学院 孔祥伟 张  珂

8 辽宁省高档数控机床重点实验室 机械学院 巩亚东 赵吉宾

9 辽宁省光纤传感与先进检测技术重点实验室 信息学院 赵  勇 谭久彬

10 辽宁省红外光电材料及微纳器件重点实验室 信息学院 程同蕾 刘铁根

11 辽宁省红冶金工业智能诊断与安全重点实验室 信息学院 张颖伟 王子才

12 辽宁省激光应用技术与装备重点实验室 材料学院 刘常升 张海峰

13 辽宁省金属材料微结构设计与控制重点实验室 材料学院 秦高梧 左  良

14 辽宁省矿物加工技术重点实验室 资土学院 印万忠 尹文新

15 辽宁省流动分析与装备重点实验室 理学院 王建华 江桂斌

16 辽宁省轻量化用关键金属结构材料重点实验室 材料学院 丁  桦 杨院生

 — 4 —

17 辽宁省数字化装备综合信息处理系统重点实验室 计算机学院 于  戈 周傲英

18 辽宁省特种钢冶炼重点实验室 冶金学院 刘承军 王一德

19 辽宁省冶金传感器及技术重点实验室 冶金学院 厉  英 张  懿

20 辽宁省冶金资源循环科学重点实验室 冶金学院 薛向欣 黄小卫

21 辽宁省液晶功能高分子科学与工程重点实验室 理学院 胡建设 夏和生

22 辽宁省医学影像计算重点实验室 计算机学院 赵大哲 卢虹冰

23 辽宁省植入器械与界面科学重点实验室 机械学院 蔺  增 刘宣勇

24 辽宁省制造系统与物流优化重点实验室

人工智能与

大数据科学

中心

唐立新 史建军

25
辽宁省重大机械装备动力学可靠性与质量工程重点

实验室
机械学院 李小彭 王世杰

 — 5 —

附件 2

辽宁省工程技术研究中心主任和技术委员会主任聘任名单

序号 中心名称 依托学院
中心

主任

技术委员

会主任

1 辽宁省城市智能交通与物流工程技术研究中心 信息学院 刘士新 唐加福

2 辽宁省高新过滤材料工程技术研究中心 资土学院 柳静献 姚  群

3 辽宁省节能冶金装备与智能检测工程技术研究中心 机械学院 颜云辉 王世杰

4 辽宁省矿物材料工程技术研究中心 资土学院 朱一民 刘亚川

5 辽宁省硼资源综合开发利用工程技术研究中心 冶金学院 薛向欣 黄小卫

6 辽宁省嵌入式软件工程技术研究中心 计算机学院 邓庆绪 吴朝晖

7 辽宁省设备诊断工程技术研究中心 机械学院 原培新 徐玉秀

8 辽宁省特殊钢电冶金工程技术研究中心 冶金学院 姜周华 王一德

9 辽宁省云计算工程技术研究中心 软件学院 朱志良 张  霞

10 辽宁省 CAD/CAM 工程技术研究中心 机械学院 朱立达 董  海

 — 6 —

东北大学校长办公室 2019 年 5月 8日印发

	PO_gwzhz
	PO_gwzhn
	PO_gwzhh
	PO_rqxx2